a Utána kihúzva: ‘nihil’. b A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘et hinc’. c–c Lapszéli beszúrás, a szövegben 
kihúzva: ‘qui ad tuam dispositionem’. d–d Lapszéli beszúrás. e Utána kihúzva: ‘monet’. f–f Lapszéli beszúrás.  
g Utána kihúzva: ‘vel eosdam’. h Utána kihúzva: ‘cedulam dispositi pro’, fölötte kihúzott, részben kiszakadt sorközi 
beszúrás: ‘[…] quam habes’. i–i Sorközi beszúrás. j Utána kihúzva: ‘tibi’. k A szó sorközi beszúrás. l Utána kihúzva: 
‘et’. m A szó lapszéli beszúrás. n–n Sorközi beszúrás.

36.
Róma, 1524. március 11. 

VII. Kelemen pápa a magyarországi obszerváns ferences rendtartományhoz
Néhai Bakócz Tamás bíboros, esztergomi érsek X. Leó pápa bullája értelmében a veszprémi egyházmegyében 
lévő Körmend ágostonos szerzeteseit elbocsátotta, és helyükre obszerváns ferences szerzeteseket hívott. Mivel 
azonban a leromlott ház felújítására lehetőségük nem volt, ezért a bíboros halála után gyakran kérték tőle, hogy 

a kolostort elhagyhassák, és a rend más kolostorába távozhassanak, amit most engedélyez.

67   Tommaso de Vio bíboros.
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Orig.: Hártya, eredeti pápai bréve. A külzeten: ‘Dilectis filiis ministro provinciali ac custodibus et guardianis ordinis 
minorum regularis observantie provincie Ungarie Salvatoris nuncupate’. Mellette vörös viaszba nyomott pápai gyű-
rűspecsét nyoma. Alatta rövid, 18. századi tartalmi ismertetés. MFL Mohács előtti oklevelek gyűjteménye, n. 107.  

[MNL OL DF 275561.] Ed.: ETE I, 124–125, n. 127.68

Clemens papa VIIs

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecistis, quod 
alias bone memorie Thomas tituli Sancti Martini in Montibus presbiter cardinalis Strigo-
nien[sis]69 postquam ipse tunc in humanis agens fratres ordinis heremitarum Sancti Augus- 
tini tunc in domo seu loco de Kermend Wesprimiensis diocesis nuncupato degentes vigore 
quarundam litterarum felicis recordationis Leonis pape Xi, predecessoris nostri ab eadem 
domo amoveri, ac fratres vestri ordinis in ea sub certis penis et censuris ecclesiasticis intro-
duci procuraverat, domum ipsam vetustate dirutam decenter instaurare, et ad omnimodam 
integritatem cum omnibus officinis pro usu vestro necessariis reducere promisit. Tamen 
prefato Thoma cardinali aliis forsan maioribus negotiis impedito seu morte prevento domus 
ipsa diruta et imperfecta conspicitur magno cum vestri ordinis et provincie predictorum 
onere divinique cultus diminutione. Quare, cum ad ipsam domum instaurandam vobis 
non suppetant facultates, et vos, qui eam modo premisso recepistis, non speratis etiam per 
dominum in temporalibus dicti loci, qui post mortem prefati Thome cardinalis sepius a 
vobis requisitus fuit, instaurandam fore, nobis humiliter supplicari fecistis, ut vobis domum 
eandem dimittendi licentiam concedere ex benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur 
vestre regularis observantie commoda et profectum summopere affectantes huiusmodi 
supplicationibus inclinati, devotioni vestre domum predictam et quecunque alia in eadem 
provincia consistentia vobis incommoda et onerosa loca in ordinariorum seu dominorum 
eorundem locorum manibus libere dimittendi, et illorum fratres ad aliquas alias domos ordi-
nis et provincie predictorum cum bonis et ecclesiasticis ornamentis quibuscunque tam inibi 
existentibus, que tamen privatos non habeant dominos, quam per vos illuc delatis transeundi 
pie memorie Bonif[acii] pape VIII, etiam predecessoris nostri prohibente loca vestra semel 
recepta deseri et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac domorum et ordinis 
predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis 
et consuetudinibus ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, apostolica auctoritate tenore 
presentium omnimodam licentiam concedimus et facultatem. Datum Rome, apud Sanctum 
Petrum, sub annulo piscatoris, die XI Martii MDXXIIII, pontificatus nostri anno primo.